



## Valtiovarainministeriölle Olympiakomitean lausunto ehdotuksesta Suomen REPowerEU-rahoituksen käyttökohteiksi

*VIITE: Ehdotus Suomen REPowerEU-rahoituksen käyttökohteiksi (VN/25455/2023)*

### Suomen Olympiakomitea lausuu otsikkoasiassa:

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Suomen Olympiakomitealta lausuntoa ehdotuksesta REPowerEU-rahoituksen käyttökohteiksi. REPowerEU-suunnitelma on EU:n vastaus Venäjän Ukrainassa käymän hyökkäyssodan aiheuttamiin ongelmiin ja maailmanlaajuisten energiemarkkinoiden häiriöihin. Sen tavoitteena on säästää energiaa, tuottaa puhdasta energiaa ja monipuolistaa energiantoimituksia.

Liikunnalla ja urheilulla voi olla merkittäviä vaikutuksia Euroopan ja eurooppalaisten resilienssin vahvistamisessa, kun kansalaiset voivat paremmin ja kokevat olevansa osallisia yhteiskunnassa. Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman keskeinen tavoite on, että kaikenikäiset liikkuvat enemmän. **Liikunnan olosuhteita kehittämällä voidaan paitsi edistää liikkumista, myös ottaa askelia kohti energiaomavaraisuutta ja hiilineutraalisuutta.**

**Suomen tulee panostaa kestävään, esteettömään ja energiatehokkaaseen liikuntapaikkarakentamiseen sekä pienentää liikuntapaikkojen korjausvelkaa.** Arviolta kolmasosa Suomen liikuntapaikoista on investointitarpeessa. Kunnista 65 % arvioi liikuntaolosuhteiden kunnostamistarpeen tai korjausvelan merkittäväksi ongelmaksi omassa kunnassaan. Vanhahkossa rakennuskannassa on myös esteettömyysongelmia. (<https://www.liikuntaneuvosto.fi/lausunnot-ja-julkaisut/eduskuntavaalitavoitteet-2023/>)

**Kehittämällä kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita voidaan vähentää liikenteen päästöjä.** Kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelman tavoitetaso on 30 miljoonaa euroa vuodessa (<https://www.liikuntaneuvosto.fi/lausunnot-ja-julkaisut/lvm-arviointi-2023/>). Vuodelle 2024 valtiovarainministeriö on esittänyt suunnattavaksi kävelyn ja pyöräilyyn 3 miljoonaa euroa, joten tavoitetasoon ei olla pääsemässä.

**Olympiakomitea esittää, että REPowerEU-rahoituksesta osoitetaan rahoitusta:**

- a) Liikuntapaikkojen korjausrakentamiseen siten, että energiatehokkuus paranee ja niiden kyky sopeutua energiemarkkinoiden heilahteluihin kasvaa
- b) Kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelman lisärahoitukseen

Samalla tulee huolehtia investointien sosiaalisesta kestävydestä rakentamalla saavutettavia ja esteettömiä liikuntapaikkoja sekä kevyen liikenteen väyliä.

Helsingissä 15.9.2023

Taina Susiluoto  
Toimitusjohtaja  
Suomen Olympiakomitea